АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

 09.03.2023                                                                                                      № 22-п
п.Новогригорьевка

Об организации мероприятий по пропуску вод весеннего паводка

на территории муниципального образования Новогригорьевский  сельсовет

 в 2023 году

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Акбулакского района от

09.03.2023 № 156-п «Об организации мероприятий по пропуску вод

весеннего паводка в 2023 году», в целях  обеспечения  безаварийного

пропуска паводковых вод, снижения возможного ущерба и своевременной

ликвидации последствий весеннего паводка 2023 года, Администрация

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет

 п о с т а н о в л я е т:

      1.Утвердить:

      1.1 Состав комиссии администрации муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет по пропуску вод весеннего паводка 2023 года

(Приложение № 1).

     1.2.  План противопаводковых мероприятий по пропуску вод весеннего

паводка (Приложение № 2).

      2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм

собственности принять меры по обеспечению бесперебойной работы

объектов экономики, безопасности населения.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

      4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава  муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет                                                     А.И. Мулкатов

Разослано: Членам комиссии, руководителям организаций согласно  приложению № 2,

главному специалисту по делам ГОЧС администрации района, прокуратуре района,  в

дело.

        Приложение № 1

                                                            к постановлению  администрации

муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет

                                                            от 09.03.2023 № 22-п

С О С Т А В

комиссии администрации муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет по пропуску вод весеннего паводка в 2023 году

Мулкатов А.И.           – председатель комиссии –глава администрации

                                                                            Новогригорьевского  сельсовета

Олейник В.А.             – заместитель председателя комиссии,

                                       и.о.директора МУП  «Валентина»

Акулова В.А.         -  секретарь комиссии – специалист 1 категории админист-

                                     рации сельсовета

Члены комиссии:

Покров А.А.      – и.о. директора МБОУ «Новогригорьевская ООШ»

Лукьянчук Л.Ю. – заведующая Новогригорьевским СДК

Максимов А.И.  – управляющий отделения № 1 СПК «колхоз им.Димитрова»

( по согласованию).

_____________

                                                            Приложение № 2

                                                                           к постановлению  администрации

муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет

                                                            от 09.03.2023 № 22-п

План противопаводковых мероприятий

 по пропуску вод весеннего паводка в 2023 году

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

1.

Провести проверку, подъездных путей,

мостов,  складские помещения, кровли  зданий

и др.

до 24 марта

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

2.

Очистка водостока въезд по пер. Черемушки

п. Новогригорьевка

Очистка водостока по ул. Победы от д. № 65

до д. № 69 п. Новогригорьевка

Очистка водостока по ул. Победы д. № 32 п.

Новогригорьевка

Очистка водостока по ул. Победы д. № 44 п.

Новогригорьевка

Очистка водостока по ул. Северная д. № 13 п.

Новогригорьевка

до 24 марта

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

3. Обеспечить полную готовность

противопожарных, транспортных средств на

период весеннего паводка

Период

паводка

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

4. Обеспечить сохранность плотин Период

паводка

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

5.  В случае необходимости, произвести

обваловку и герметизацию колодцев с целью

защиты водопровода, теплотрасс и

канализации от затопления талыми водами

до 24 марта

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

6. Создать на время паводка необходимые

запасы топлива, горюче-смазочных и других

материалов для обеспечения бесперебойной

работы предприятий, организаций и

учреждений, находящихся в зонах возможного

затопления

Период

паводка

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

7. Учесть наличие на предприятиях, в

организациях лопат, ломов, мешков, кулей,

веревок, другого инструмента и материалов,

которые могут потребоваться для выполнения

аварийно-спасательных работ

Период

паводка

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

8. Создать на время паводка запасы

продовольствия и воды для населения

Период

паводка

Администрация

сельсовета

МУП «Валентина»

9. Определить места размещения людей в случае

эвакуации при затоплении населенных

пунктов.

Период

паводка

Администрация

сельсовета

10. Обеспечить готовность к паводку

эпидемиологически значимых объектов

водоснабжения, канализации, в том числе

полигонов бытовых и промышленных

отходов, скотомогильников, навозохранилищ,

нефтебаз, складов ГСМ,

несанкционированных свалок (в том числе

промышленных отходов), складов

ядохимикатов и пестицидов, выгребных ям,

надворных и общественных туалетов,

особенно расположенных в водоохранных

зонах.

Период

паводка

Администрация

сельсовета

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

11. Обеспечить надзор за сохранением

жилищного фонда, линий электропередачи,

телефонных сетей, объектов водоснабжения,

канализации и других сооружений

Период

паводка

Администрация

сельсовета

Руководители

предприятий,

организаций и

учреждений,

расположенных на

территории МО

Новогригорьевский

сельсовет

__________________